
TV PROGRAM

 5.15 Vítězství 
  Americké sportovní drama (1969). 
 7.25 Dobrodružství Rockyho a  
  Bullwinkla   
  Americká komedie (2000). 
 9.00 Moderní Popelka 
  Kanadsko-americká komedie (2004).  
 11.15 Karlík a továrna na čokoládu 
  Americko-britský dobrodružný fi lm (2005) 
 13.20 Temný rytíř 
  Americko-britský akční fi lm (2008).  
 16.05 Vánoční prázdniny 
  Americká komedie (1989). 
 17.50 Stážista 
  Americká komedie (2015). 
 20.00 Král Artuš 
  Artuš a jeho rytíři kulatého stolu  
  poctivě bojují za slávu římského císaře.  
  Jeho oddíl hlídá Hadriánův val před 
  Brity, vedenými tajemným Merlinem. 
  Jejich dlouhá služba pro římské impérium 
  je téměř u konce, ale lstivý biskup 
  Germanius má pro ně ještě jeden úkol. 
  Pokud ho úspěšně dokončí, získají 
  svobodu... Dobrodružný fi lm v koprodukci 
  USA, Velké Británie a Irska (2004).  
 22.15 Král Škorpion 4. Cesta k moci
  Vládce království Norvania byl zavražděn 
  a ze zločinu obviněn Mathayus, legendární
  král Škorpion. Je zatčen a ve vězení 
  se seznámí s Valinou. Mathayus pochopí, 
  že oni dva jsou jediní, kteří mohou 
  zabránit Drazenovi, pravému královu 
  vrahovi, aby získal bájnou Alcamanovu 
  korunu, díky které je možné ovládnout 
  celý svět. Americký akční fi lm (2015).  
 0.05 Anthropoid 
  Koprodukční fi lm natočený podle  
  skutečné události (2016). 
 2.10 Jak se pomstít bejvalce
  Italská komedie (2016). 

 6.15 Oggy a Škodíci VII 
 6.35 Tlapková patrola II (26)
 7.00 Tlapková patrola III (1)
 7.25 Looney Tunes: Úžasná Show
 7.50 Kačeří příběhy (45, 46)  
 8.35 Krok za krokem (16)
  Americký seriál (1991). 
 9.00 Z pekla štěstí (2) 
  Seriál podle pohádky J. Drdy (1999).  
 9.50 O šesti labutích 
  Německý fi lm na motivy pohádky 
  bratří Grimmů (2013). 
 11.30 Policajt ze školky 2 
  Americký fi lm (2016). 
 13.20 Obušku, z pytle ven! 
  Česká pohádka (1955). 
 14.35 My dva a křen 
  Americká romantická komedie (2006).  
 16.35 Matěji, proč tě holky nechtějí?  
  Česká komedie (1981). 
 17.55 Drahé tety a já  
  Česká komedie (1974). 
 19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 SuperStar  
  Napínavé duety pokračují! 
 22.20 Střepiny  
  Nazýváme věci pravými jmény
 22.50 Parta hic 
  Mladá lékařka chce mezi horníky 
  prosadit pravidelné pití mléka. Těm se 
  ale její snaha vůbec nezamlouvá a 
  tak raději zlepší svoji pracovní morálku! 
  Česká komedie (1976). 
 0.35 Smrt krásných srnců 
  Český fi lm (1986). 
 2.05 Rady ptáka Loskutáka  
 3.15 O šesti labutích 
  Německý fi lm na motivy pohádky 
  bratří Grimmů (2013). 

w w w. c y k l o k n i hy. c z

Noví Travnik a Bugojno. Kluk znervózněl a přidal na 
rychlosti. Kde je šedesátka, jede osmdesát, kde čtyřicítka, 
zpomalí na šedesát. Konečně míjíme ceduli Jajce, konečně 
to skončí. Zajíždíme k benzínce, kde vykládáme kola, 
zatímco kluk volá tátovi. „Dáte mi ještě 30 marek, bylo to 
o 30 kilometrů víc.” Asi mu to tatínek poradil.
 Nejprve v centru města vybíráme z bankomatu 200 mařen 
a potom musíme v cukrárně (zde: slastičarná) oslavit zmrzli-
novým pohárem Šárčin svátek. Kluci se pak vydali na pro-
hlídku pevnosti a holky odpočívají. Město žije dlouho do 
noci. Opouštíme jej po půl osmé po vedlejší silnici podél 
řeky Pivy. Je zde kemp, ale nepotřebujeme ho, navíc jsme 
dneska vyhodili už dost peněz. Míjíme tzv. vodenice, což je 
soustava vodních mlýnků na řece, a nocleh jsme našli až 
u Velkého Plivského jezera. Záhadná dřevěná stavba slou a 
s tím, že si za ní postavíme stan, nemá nikdo problém.

PÁTEK 1. ČERVENCE 2011 — 111 KM 

PODÉL ŘEKY SANY
Zvlněnou krajinou pokračujeme na severovýchod. 
Objíždíme Mrkonjič Grad a blížíme se do Ključe. Je nám 
jasné, že bosenská anabáze pomalu končí a nám nezbývá 
nic jiného, než pomalu začít pomýšlet na návrat. Včerejším 
přesunem autem jsme zabili dvě mouchy jednou ranou. 
Jednak jsme překonali nebezpečný úsek, ale také jsme 
ušetřili jeden celý den. „Asi Pavlovi napíšeme, že se domů 
nějak dostaneme sami, co? Myslím, že se nebude zlobit, 
když pro nás nebude muset jet,” debatujeme s Luďkem 
nad dalším postupem.
Nad Ključem stojí vysoko na kopci další starý hrad. Zdá se 
nám ale hodně vysoko, nahoru se nikomu vůbec nechce. 
Když jsme ho pak ale uviděli z druhé strany, bylo nám to 
skoro líto. „Tak někdy příště,” utěšujeme se. Oba víme, že 
nejsme na Balkáně naposledy. Cesta dál na Sanski Most je 
značená jako cyklotrasa. Jsme tím mile překvapeni. Jenže 
asfalt po pár kilometrech končí a čeká nás makadam. Ve 
vesnicích zeje dobrá polovina domů prázdnotou, opravdu 
zvláštní kraj.
Ve městě Sanski Most jsme už podruhé. Poprvé jsme do 
něho zavítali v roce 2002 při první návštěvě Bosny 
a Hercegoviny. Bylo to takové naše první setkání s muslimy 
na Balkáně. Zírali jsme na zdejší mešitu a okukovali ženské 
v šátcích. Dneska už přijíždíme do Sanského Mostu jako 
staří mazáci a zdá se nám to v něm úplně normální. 
Zaparkovali jsme kola před krámkem v centru a zašli do-
vnitř. Nabrali jsme čtyři nanuky a láhev chlazené minerálky 
a prodavač se u placení zeptal, odkud jsme. Byla jsem 
zrovna zamyšlená a vůbec se mi v tuto chvíli nechtělo od-
povídat na otázku, kterou slýcháme desetkrát denně, tak 
jsem odpověděla jen tak na půl huby. Prodavač také něco 
řekl, načež svoji větu zakončil slovem: „Gratis!” Prostě za 
nákup nechtěl zaplatit. Ježíš, to jsem se zastyděla, že jsem 
mu pořádně neodpověděla, došlo mi vše až venku. Tak 
jsem šla znovu dovnitř pořádně poděkovat a snažím se vše 
napravit. Beru si ještě nějaké housky a paštiky 
a dopředu upozorňuji, že tentokrát už za svý. Luděk se jako 
naoko ptá na naši další cestu, prostě se snažíme trochu 
komunikovat a napravit reputaci. A korunu tomu všemu 
nasadil náš Víťa. Poté, co jsme podruhé vylezli z obchodu 
s pečivem a paštikou, se nevinně zeptal: „A maminko, to 

bylo taky zadarmo?”
Dneska asi uděláme rekord. Ve tři hodiny jsme měli denní 
limit (70 km) splněný, teď je pět a tachometr ukazuje deva-
desát. Nebe se mračí, asi přijde zase noční kila (déšť). 
Máme pro to s Luďkem svůj výraz, říkáme, že počasí kisne, 
když se zatahuje a chystá pršení. Pomalu se tedy začínáme 
rozhlížet, kde hlavu složíme. Dětem ve vozíku je dlouhá 
chvíle, trochu zlobí. Po čase měníme názor, trochu hodně 
zlobí. Nepomáhá vyhrožování: „Vystoupíte si z vozíku!” 
Musí přijít výsadek skutečný. Poprvé za celou cestu. Jo, já 
vím, je to trochu drastické. Ale dokud budeme jen vyhro-
žovat, děti už jsou chytré natolik, že si z toho nebudou nic 
dělat. Vybíráme silničku, kde nic nejezdí. Místo dostatečně 
přehledné. Vysazena je Šárka, neboť provokuje neskuteč-
ně. Luděk kousek poodjíždí, aby to vypadalo, jako že sku-
tečně jede pryč. Asi to zabralo. Šárka běží a bulí: „Já už 
budu hodná!” Čekám na ni o kousek dál. Ale bulí překvapi-
vě i Víťa. „Tatínku, já jsem měl o ni starost!” přiznává. 
Metoda byla účinná, až do konce cesty se z vozíčku už 
žádné hádky neozývaly. U starších lidí nabíráme vodu. 
Dostáváme nádavkem višňovou domácí šťávu. „To je pro 
děti, aby nepily jenom samotnou vodu!” „Děkujeme moc!” 
Začíná pršet. „Pojďte na kafe,” zvou nás ještě. „Nezlobte se, 
rádi bychom, ale musíme jet dál někam rychle postavit 
stan,” ukazujeme na mokrou silnici. „Tak nashledanou.”


